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praktikpladsaftale, som vi forhåbentlig kan ved- 
tage i næste uge. 

Kl. 19:03 
Den fg. formand (Pernille Prahm): 
Der er et par korte bemærkninger til undervis- 
ningsministeren, så jeg beder ham lige blive stå- 
ende. Den første er fra fru Christine Antorini, 
værsgo. 

Kl. 19:03 
Christine Antorini (S): 
Tak. Jeg kunne godt tænke mig, at ministeten 
sagde en lille smule mere om skolepraktikken. 
Det er jo meget positivt, at der er løbende drøf- 
telser mellem parterne og ministeren, men det, 
som er udestående, er jo, hvor meget vi løfter 
skolepraktikken, både med hensyn til områder 
og måske især hvor mange pladser. Det lød på 
ministeren, som om det var nogle drøftelser, der 
skulle foregå sådan over længere tid og hen over 
sommeren. 

Kunne ministeren være lidt mere præcis, for 
det er jo altså her og nu, at der er brug for at løf- 
te på skolepraktikken og i første omgang på de 
tre hovedområder, mekaniker-, tømrer- og kon- 
torområdet, som der er blevet peget på? 

Kl. 19:04 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ministeren. 

Kl. 19:04 
Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg vil meget nødig forpligte mig på, hvor og 
hvor mange pladser der skal være. Jeg har godt 
hørt ønsket om, at vi skal have en masse skole- 
praktik på kontorområdet, men med i betragt- 
ningen skal jo inddrages spørgsmålet om frem- 
tidsmulighederne for dem, der får den skole- 
praktik. Vi har et rådgivende organ, som vi har 
bedt om at give os gode råd. 

Dertil kommer, at der jo er penge involveret. 
Skolepraktik er meget kostbart, og jeg har ikke 
en blankocheck. Men det er jo sådan, at der alle- 
rede i det tidlige efterår begynder drøftelser om 
fordelingen af visse midler, og jeg har forstået på 
bl.a. fru Christine Antorinis parti, at det er i den 
forbindelse, man vil finde finansiering. Det har 
jeg ingen kommentarer til, men jeg kan forsikre, 
at drøftelserne vil blive ført uden ophold. 

Hvis jeg kun nævnte arbejdsmarkedets par- 
ter, vil jeg godt føje til, at jeg er helt opmærksom 
på, at jeg skal holde tæt kontakt til Folketingets 
partier. 

Kl. 19:05 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Fru Christine Antorini endnu en gang. 

. Kl. 19:05 
Christine Antorini (S): 
Nu er det jo sådan, at der faktisk er kommet en 
foreløbig tilkendegivelse fra rådet for erhvervs- 
uddannelser, der netop peger på de her tre ho- 
vedområder. Derfor må jeg sige, at jeg er dybt 
forundret over, at ministeren står og siger, at det 
godt kan være, at kontorområdet ikke skal med. 
Det er veldokumenteret, at der mangler praktik- 
pladser der. Der er blevet peget på det i den 
foreløbige tilbagemelding fra rådet for erhvervs- 
uddannelser. 

Så hører jeg oven i købet, at ministeren siger, 
at det måske er et spørgsmål om penge, så nu 
må vi se -  jeg kan godt høre, hvad ministeren si- 
ger. Nu er det sådan, at skolepraktikken er fi- 
nansieret over taksterne, det er et finanslov- 
spørgsmål. Vi vil gerne være med til at drøfte fi- 
nanslov med regeringen -  det har vi så ikke fået 
lov til i alle de år, hvor regeringen har lavet fi- 
nanslov med Dansk Folkeparti -  men hvis det, 
som ministeren lægger op til, er, at globalise- 
ringspuljen nu skal til at finansiere noget, dér 
rettelig hører til finansloven, vil jeg bare anmel- 
de, at så har vi et problem. Vi kan ikke vente til 
efteråret. Vi har brug for, at der sker noget nu på 
skolepraktikområdet. 

Kl. 19:06 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ministeren. 

Kl. 19:06 
Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg synes, at jeg har været meget åben. Jeg synes 
også, at jeg har været fleksibel, og det, jeg har 
sagt, er jo rene selvfølgeligheder. Når man er mi- 
nister, skal man jo ikke afgive løfter, der koster 
penge, før det økonomiske er afklaret. Sådan er 
det at være minister. 

Så har jeg glædet mig over, at vi jo mødes i en 
bred kreds af partier om forskellige økonomiske 
emner i efteråret, og det har jeg da også hørt 
medlemmer af fru Christine Antorinis parti tale 
om. Så jeg har ikke gjort andet end at referere, 
hvad alle har tænkt og talt om i den senere tid. 

Men når man er minister, er der altså grænser: 
for, hvad man kan sige fra Folketingets talerstol, 
når ting ikke er afklaret. 

Kl. 19:07 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Så er der også en kort bemærkning fra hr. Martin 
Henriksen. 


